МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

Приказ

30.08.2022 г.                                              № 01.10.348 /10

пос. Красный Октябрь

Об усилении мер по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителей обучающихся

На основании письма управления образованием  АМОТр  от 29.01.2018 г. №

01-25/152 «мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств

родителей обучающихся», и в целях обеспечения прав граждан на получение

бесплатного школьного питания приказываю:

1. Принять исчерпывающие меры  по недопущению незаконных сборов

денежных средств с родителей обучающихся. Неукоснительно

исполнять требования действующего законодательства РФ при

организации работы по привлечению добровольных пожертвований

и целевых взносов физических и юридических лиц.

2. Исключить в квитанциях на оплату питания формулировку

«добровольное пожертвование».

3. Обеспечить  приобретение  рабочих  тетрадей  за  счѐт

бюджетных средств или отказ от их использования в

образовательном процессе.

4. Не  практиковать  денежные  сборы  на  проведение

государственной итоговой аттестации.

5. Установить  контроль  за  деятельностью  родительских

комитетов, не инфицировать создание родительских групп в

социальных сетях.

6. Проинформировать сотрудников учреждения (ответственная

Кондратенко И.К., срок до 01.09.2022г.), родительский комитет,

родителей учащихся (до 01.09.2022г., ответственные классные

руководители 1-11 классов) о недопущении незаконных сборов

денежных средств родителей  обучающихся.

7. В случае выявления нарушений законодательства информировать о

факте управление образованием, предпринимать меры к

привлечению сотрудников к дисциплинарной ответственности.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

9.  Приказ в ступает в силу со дня его подписания.